
                                                

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИХЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.09.2017                                                                                            № 84 

дер Михеевщина 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Михеевского сельского поселения от 11.03.2012  № 26 «О создании 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

мероприятий гражданской обороны на территории Михеевского 

сельского поселения Лебяжского района Кировской области» 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Михеевского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1.Внести изменения в постановление администрации Михеевского 

сельского поселения  от   11.03.2012  № 26 «О создании резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение мероприятий 

гражданской обороны на территории Михеевского сельского поселения 

Лебяжского района Кировской области»: 

  

1.1. Приложение № 2  изложить в новой редакции. Прилагается. 

 

Номенклатура и объем 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

(из расчета 7 человек на 3 суток) 

 

1. На поставку продовольствия для пострадавшего населения в 

результате чрезвычайной ситуации: 
 

№ п/п Наименование продуктов Код по 

Общероссийскому 

классификатору 

продукции по видам 

экономической 

деятельности 

(ОКПД2) ОК 034-2014 

Единица 

измерения 

Количество 



(КПЕС-2008) 

1 Хлеб 10.7 

10.61.3  

кг 75 

2 Крупы кг 50 

3 Макаронные изделия 10.73 кг 30 

4 Мясные консервы 10.13.15.110 банка (325 гр.) 50 

5 Рыбные консервы 10.20.25.110 банка (240 гр.) 50 

 Консервы молочные 10.51.51.110 банка (480 гр) 50 

6 Масло растительное 10.41 бутыль 1литр 10 

 Жиры животные кг 5 

7 Соль 08.93.10.110 кг 10 

8 Сахар 10.81 кг 50 

9 Чай 10.83.13 пачка 10 

 

Требования к закупаемому товару:  

1. Поставляемый поставщиком товар должен соответствовать 

государственному стандарту (ГОСТ Р 51074-2003 Национальный стандарт 

РФ. Пищевые продукты) и другим требованиям, установленным для 

данного вида товара. 

 2. Качество товара, поставляемого поставщиком, должно подтверждаться 

декларациями о соответствии, удостоверениями качества, прилагаемым при 

поставке к каждой партии товара.  

3. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при 

транспортировке и хранении. Маркировка товара на упаковке должна быть 

на русском языке.  

4. Остаточный срок годности поставляемых продуктов питания  должен 

быть не менее 80% от установленного (указанного на маркировке 

продукции и в  удостоверении качества) на момент поставки товара. 

5. Поставки продуктов питания осуществляются в соответствии с 

требованиями действующих санитарно-гигиенических норм и правил СП 

2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых 

продуктов», СанПиН 2.2.4.548-96 «Гигиенические требования к 

микроклимату производственных помещений». 

6. Количество товара должно соответствовать предъявляемым счетам – 

фактурам. 

 

2. На поставку вещевого имущества для пострадавшего 

населения в результате чрезвычайной ситуации: 

 
№ п/п Наименование продуктов Код по Общероссийскому 

классификатору продукции 

по видам экономической 

деятельности (ОКПД2) ОК 

034-2014 (КПЕС-2008) 

Единица 

измерения 

Количество 

1 Одеяла 13.92.11.110 шт. 10 

2 Матрасы 31.03 шт. 10 

3 Подушки 13.92.24.140 шт. 10 

4 Обувь  15.2 пар 10 



5 Перчатки трикотажные 14.19.13 пар 20 

6 Носки  14.31 пар 20 

7 Одежда верхняя прочая 14.13 компл. 10 

8 Одежда верхняя 

трикотажная или вязаная 

14.13.1 компл. 10 

9 Белье нательное 14.14 компл. 10 

10 Белье постельное 13.92.12 компл. 10 

11 Головные уборы 14.19.4 шт. 10 

12 Палатки 13.92.22.150 шт. 3 

13 Белье туалетное и кухонное 13.92.14 шт. 10 

14 Мешки спальные 13.92.24.150 шт. 10 

15 Мыло 20.4 Кусок 10 

16 Моющие средства 20.4 упаковка 10 

 

Требования к закупаемому товару:  
1. Поставляемый поставщиком товар должен соответствовать 

государственному сертификату качества и другим требованиям, 

установленным для данного вида товара, прилагаемым при поставке к 

каждой партии товара. 

 2. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при 

транспортировке и хранении. Маркировка товара на упаковке должна быть 

на русском языке.  

3. Количество товара должно соответствовать предъявляемым счетам – 

фактурам. 

 

3. На поставку строительных материалов, леса и 

пиломатериалов, оборудования для аварийно-восстановительных 

работ на муниципальных объектах и пострадавшего населения в 

результате чрезвычайной ситуации: 

 
№ 

п/п 

Наименование продуктов Код по 

Общероссийскому 

классификатору 

продукции по видам 

экономической 

деятельности 

(ОКПД2) ОК 034-2014 

(КПЕС-2008) 

Единица 

измерения 

Количество 

1. Пиломатериалы 16.10.10.110 м³ 30 

2. Провода и шнуры силовые 27.32.13.130 пог/м 50 

3. Инструмент режущий ручной 25.73.30.150 шт. 5 

 

Требования к закупаемому товару:  
1. Поставляемый поставщиком товар должен соответствовать 

государственному сертификату качества, СНИПам, ГОСТам,  

установленным для данного вида товара. 

 2. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при 

транспортировке и хранении. Маркировка товара на упаковке должна быть 

на русском языке.  

3. Количество товара должно соответствовать предъявляемым счетам – 

фактурам. 



 

4. На поставку медикаментов для пострадавшего населения в 

результате чрезвычайной ситуации:  

 
№ 

п/п 

Наименование продуктов Код по Общероссийскому 

классификатору 

продукции по видам 

экономической 

деятельности (ОКПД2) 

ОК 034-2014 (КПЕС-

2008) 

Единица 

измерения 

Количество 

1. Аммиак 1 % 21. флакон 10 

2. Корвалол 25 мл. флакон 10 

3. Нитроглицерин 1 % 10мл. флакон 5 

4. Лидокаин 10% 2 мл. ампула 10 

5. Кальция хлорид 4% 10 мл. ампула 5 

6. Йод 5% спиртовой раствор 10 

мл. 

флакон 5 

7. Перекись водорода раствор 3% 

40 мл. 

флакон 5 

8. Бинт гипсовый, 3 см х 15 м шт. 5 

9. Маска медицинская шт. 5 

10. Вата не стерильная, 250 гр. упаковка 5 

11. Лейкопластырь упаковка 5 

12. Марля медицинская, широкая 

90 см 

метр 5 

13. Шприц одноразовый емкостью 

5 мл. 

шт. 30 

14. Шприц одноразовый 

емкостью10 мл. 

шт. 10 

15. Бинт стерильный 7 см х 14 м шт. 5 

 

Требования к закупаемому товару:  
1. Поставщик должен иметь лицензию, товар должен соответствовать 

стандартам и техническим условиям и другим требованиям, установленным 

для данного вида товара.  

2. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при 

транспортировке и хранении. Маркировка товара на упаковке должна быть 

на русском языке.  

3. Количество товара должно соответствовать предъявляемым счетам – 

фактурам. 
 

5.На проведение аварийно-восстановительных работ на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов и искусственных сооружениях на них: 

 
 

 
№ 

п/п 

Наименование автомобильной 
дороги 

Протя
женнос

ть 

автомо
бильно

й 

дороги
, км 

Протяженность дорог, в том числе по типам покрытий, км Техни
ческая 

катего

рия 

Эксп
луат

ацио

нная 
груп

па 

усовершенствован
ный 

переходный 
 

низши
й 

а/бето

нное 

ц/бетонн

ое 

гравий

ное 

щебен

очное 

ж/бето

нная 

колея 

грунто

вое 

1 Автомобильная дорога общего пользования в 0,8 0,8      IV  



границах д. Елизарово, ул. Дорожная 

2 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Елизарово, ул. Школьная 

0,500      0,5 Вне 
катег. 

 

3 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Елизарово, ул. Черемушки 

0,400      0,4 Вне 

катег. 

 

4 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Елизарово, ул. Заречная 

0,600      0,6 Вне 
катег. 

 

5 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.  
Елизарово, ул. Центральная 

0,5      0,5 Вне 

катег. 

 

6 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Елизарово, ул. Молодежная 

0,700      0,7 Вне 

катег. 

 

7 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Окольники 

0,700      0,7 Вне 
катег. 

 

8 Всего: 4,2 0,8     3,4 Вне 

катег. 

 

9 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах  

д. Елькино, ул. Октябрьская 

1,06   1,06    V  

10 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах  

д. Елькино, ул. Молодежная 

0,320   0,32    V  

11 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  
д. Елькино, ул. Лесная 

0,520   0,52    V  

12 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  

д. Елькино, ул. Новая 

0,260   0,26    V  

13 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  

д. Елькино, подъезд к административному 
зданию и магазину 

0,260 0,26      IV  

14 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  
д. Елькино, ул. Солнечная 

0,24   0,24    V  

15 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  

д. Елькино, пер. Юбилейный 

0,3   0,3    V  

16 Всего: 2,96 0,26  2,7      

17 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  
д. Михеевщина, ул. Производственная 

0,500 0,5      IV  

18 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  

д. Михеевщина, ул. Победы 

1,100 1,1      IV  

19 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  

д. Михеевщина, между улицами Солнечной и 
Победы 

0,3 0,3      IV  

20 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  

д. Михеевщина, проезд от ул.Победы до 
ул.Производственной 

0,2 0,2      IV  

21 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  
д. Михеевщина, ул. Солнечная 

1,150 1,15      IV  

22 Всего: 3,25 3,25        

23 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Марамзино, 

0,500      0,5 Вне 

катег. 

 

24 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах с.Боровково, ул. Мира 

2,500      2,5 Вне 
катег. 

 

25 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с.Боровково, ул. Свободы 

3,000      3,0 Вне 

катег. 

 

26 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Молчѐнки 

0,500      0,5 Вне 
катег. 

 

27 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Чистовражье 

1,200      1,2 Вне 

катег. 

 

28 Всего: 7,2      7,2 Вне 

катег. 

 

29 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с.Мелянда, ул. Набережная 

1,280      1,28 Вне 

катег. 

 

30 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с.Мелянда, ул. Молодежная 

0,600      0,6 Вне 

катег. 

 

31 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с.Мелянда, ул. Сельская 

0,500      0,5 Вне 

катег. 

 

32 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Шишкино 

1,420      1,42 Вне 

катег. 

 

33 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Чупраки 

1,700      1,7 Вне 

катег. 

 

34 Всего: 5,5      5,5 Вне 

катег. 

 

35 Автомобильная дорога общего пользования в 0,350      0,35 Вне  



границах с.Синцово, ул. Заречная катег. 

36 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах с.Синцово, ул. Советская 

1,000   0,5   0,5 V  

37 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с.Синцово, ул. Молодежная 

1,200      1,2 V  

38 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах с.Синцово, ул. Комсомольская 

0,800      0,8 V  

39 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с.Синцово, пер.Школьный 

0,200      0,2 Вне 

катег. 

 

40 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах с.Синцово, ул. Центральная 

0,700   0,7    V  

41 Всего: 4,25   1,2   3,05 Вне 

катег. 

 

42 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Лоптино 

1,300   1,3    V  

43 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Золотавино 

0,800      0,8 Вне 

катег. 

 

44 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Большие Шоры 

0,800      0,8 Вне 

катег. 

 

45 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Кокорево, ул. Труда 

1,200 0,35  0,85    IV  

46 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Кокорево, переезд между улицами 

Труда и Северная 

0,3      0,3 Вне 

катег. 

 

47 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Кокорево, ул. Северная 

1,300      1,3 Вне 
катег. 

  

 
48 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д. Соль-Грязь, ул. Заречная 
0,900   0,38   0,52 V  

49 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Ситьмяна 

1,400      1,4 Вне 

катег. 

 

50 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Фролово, ул. Прудовая 

1,300      1,3 Вне 
катег. 

 

51 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Малый Рын Мари, ул. Центральная 

1,200      1,2 Вне 

катег. 

 

52 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Малый Рын Мари, ул. Полевая 

0,600      0,6 Вне 
катег. 

 

53 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Малый Рын Дудорово, ул. Заречная 

1,60   0,9   0,7 Вне 

катег. 

 

54 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д. Фомины, ул. Лесная 

1,200      1,2 Вне 
катег. 

 

55 Всего: 11,0 0,35  2,13   8,52   

56 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Вотское, ул. Южная 

0,600   0,6    V  

57 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Вотское, ул. Тополиная 

0,600   0,6    V  

58 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Вотское, ул. Молодежная 

0,400      0,4 Вне 

катег. 

 

59 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Вотское, ул. Зеленая 

0,400      0,4 Вне 

катег. 

 

60 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Вотское, проезд между улицами 
Зеленая и Тополиная 

0,55   0,25   0,3 V  

61 Всего: 2,55   0,85   1,7   

62 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Красное, ул. Центральная 

1,100   1,1    V  

63 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Красное, ул. Южная 

0,310      0,31 V  

64 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Красное, ул. Мира 

0,300   0,3    V  

65 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Красное, ул. Строителей 

0,940   0,94    V  

66 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Красное, ул. Молодежная 

0,300   0,2   0,1 V  

67 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах с. Красное, ул. Свободы 

0,200   0,2    V  

68 Всего: 3,15   2,74   0,41   

69 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Редькино, ул. Тулубаевская 1 

0,410      0,41 Вне 
катег. 

 

70 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Редькино, ул. Тулубаевская 2 

0,300 0,3      V  

71 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Редькино, ул. Центральная 

1,100      1,1 Вне 
катег. 

 

72 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Редькино, ул. Космонавтов 

0,440      0,44 Вне 

катег. 

 

73 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Редькино, ул. Полевая 

0,360      0,36 Вне 
катег. 

 

74 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Редькино, ул. Новая 

0,280      0,28 Вне 

катег. 

 

75 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Редькино, ул. Курановская 

1,290      1,29 Вне 
катег. 

 

76 Автомобильная дорога общего пользования в 0,650      0,65 Вне  



границах д.Редькино, ул.Запольская катег. 

77 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Редькино, ул. Сазановская 

1,100      1,1 Вне 
катег. 

 

78 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Редькино, от центральной трассы до 
ул. Курановская 

1,2   0,7   0,5 Вне 

катег. 

 

79 Всего: 7,13 0,3  0,7   6,13   

80 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Мальковщина 

0,480   0,48    V  

81 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах д.Лотовщина 

0,650      0,65 Вне 
катег. 

 

82 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах  
д.Фадеево 

0,520      0,52 Вне 

катег. 

 

83 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах д.Приверх 

0,830   0,4   0,43 V  

Вне 
катег. 

 

84 Всего: 2,48   0,88   1,6   

85 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах   
пос. Окунево, ул. Советская 

2,600   2,4   0,2 V  

86 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах п. Окунево, ул. Шоссейная 

0,300   0,3    V  

87 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах п. Окунево, ул.Комсомольская 

2,000      2,0 Вне 
катег. 

 

88 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах п. Окунево, ул. Заречная 

1,100      1,1 Вне 

катег. 

 

89 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах п. Окунево, ул. Солнечная 

0,800      0,8 Вне 
катег. 

 

90 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах п. Окунево, ул.Набережная 

2,500   2,5    V  

91 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах п. Окунево, ул. Молодежная 

0,400      0,4 Вне 
катег. 

 

92 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах п. Окунево, ул. Труда 

0,800      0,8 Вне 

катег. 

 

93 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах п. Окунево, ул.Юбилейная 

0,500      0,5 Вне 
катег. 

 

94 Автомобильная дорога общего пользования в 

границах п. Окунево, ул. Новая 

0,800      0,8 Вне 

катег. 

 

95 Автомобильная дорога общего пользования в 
границах п. Окунево через плотину от ул. 

Советская до ул.Солнечная 

0,7   0,7    V  

 Итого: 12,5   5,9   6,6   

 Итого 69,57 4,96 

 

- 18,4 

 

- - 46,21 

 

  

 

 

Требования к закупаемому товару:  

1. Работы должны быть выполнены в соответствии со СН и П 3. 06.03-

85;СН и П 2.05.02-85, методические рекомендации по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог и др. Нормы и Правила согласно 

вида аварийно – восстановительных работ. 
 

  2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене. 

 

Глава администрации  

Михеевского сельского поселения       Т.А. Обухова                                                                         

 

 


